
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № j ’g ?
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 13 августа 2015 года № 344 

«Об утверждении перечня муниципальных программ в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2016-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та
манского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Перечень муниципальных программ в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района, реализуемых в 2016-2018 годы изложить в новой редак
ции (приложение).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист
рации муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе

ООО «Редакция газеты «Тамань», теп: 5-27-54, 08-16 г. э. 837, т. 1000.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от 13.08.2015 №344 

(в редакции постановления 
администрации

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 

от Ж  /'& 0Z O /Z  № )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ в Таманском сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2016-2018 годы

№
п\п

Н аи м ен ов ан и е м ун иц ип альной  програм м ы Н аим енован ие подпрограм м О тветственны й исполнитель

1

С оздание услови й  для эф ф ективного 
ф ункционирования систем ы  органов местного 

сам оуправления в Т ам анском  сельском  поселении 
Т ем рю кского  района на 2016-2018 годы

Реализация м униципальны х ф ункций, 
связанны х с муниципальны м  управлением

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского  сельского поселения 
Т ем рю кского  района (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); С оисполнители: О бщ ий отдел;

П овы ш ение квалиф икации, обучение 
м униципальны х служ ащ их



Развитие м атериально-технического 
обеспечения

М К У  «М атериально-техническое 
обеспечение адм инистрации  Т ам анского 
сельского поселения ТР»;

О беспечение ведения бухгалтерского учета
М К У  «Т ам анская централизованная 
бухгалтерия»;

О беспечение осущ ествления закупок 
товаров, работ и  услуг для м униципальны х 
нуж д

М К У  «У правление м униципальны м и 
закупкам и  адм инистрации Т ам анского 
сельского поселения Т ем рю кского района»

2
К ом пенсационны е вы платы  руководителям  органов терри тори альны х общ ественны х 
сам оуправлений  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения);

3
Развитие инф орм ационного  общ ества в Т ам анском  сельском  поселении  Т ем рю кского р ай он а на 
2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского района (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: О бщ ий отдел

4 Развитие архивного д ела Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского рай он а н а  2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: О бщ ий отдел

5
О беспечение безопасности  населения в Там анском  
сельском  поселении  Т ем рю кского р ай он а на 2016
2018 годы

П ротиводействие коррупции  в Там анском  
сельском  поселении Т ем рю кского района

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского района (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

К ом плексны е меры  противодействия 
незаконном у потреблению  и обороту 
наркотических средств в Там анском  
сельском  поселении Т ем рю кского района
У крепление правопорядка, п роф илактика 
правонаруш ений  и усиление борьбы  с 
преступностью  в Т ам анском  сельском  
п оселении  Т ем рю кского  района

6 П ож арная безопасность в Т ам анском  сельском  п оселении  Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского района (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяй ства и

2



благоустройства поселения)

7
Рем он т и содерж ание автом обильны х дорог м естного значения Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а н а  2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

8
У правление м униципальны м  им ущ еством  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  рай он а на 
2018 год

О тветственны й исполнитель Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

9
П оддерж ка м алого и среднего предприним ательства в Там анском  сельском  поселении Т ем рю кского 
рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

10 Газиф икация Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского рай он а н а  2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

11
Развитие водоснабж ения и водоотведения Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  рай он а на 
2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

12
Развитие систем  наруж ного освещ ения , энергосбереж ения и повы ш ения энергетической  
эф ф ективности  Т ам анского сельского  поселения Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

13
Б лагоустройство территории  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 
годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (вопросы  ж и ли щ н о
ком м унального хозяйства и 
благоустройства поселения)

3



14
Ф орм ирование доступ ной  среды  в Т ам анском  сельском  п оселении  Т ем рю кского  рай он а на 2016-2018 
годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

15 «М олодеж ь Т ам ани» в Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: М БУ  
«Т ам анский К С Ц »

16
О храна и  сохранение объектов историко-культурного  наследия, располож енны х на территории  
Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: М БУ  
«Т ам анский К С Ц »

17
Развитие культуры  Т ам анского  сельского поселения 
Т ем рю кского  рай он а н а  2016-2018 годы

О сновны е направления развития

Ф инансовое обеспечение деятельности  
м униципальны х бю дж етн ы х и автоном ны х 
учреж дений  культуры  (предоставление 
субсидий  учреж дениям  культуры , 
подведом ственны м  адм инистрации)

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: М БУ  
«Т ам анский К С Ц »

18
П роведение праздников, см отров-конкурсов, ф естивалей  в Там анском  сельском  поселении 
Т ем рю кского рай он а на 2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

19
П енсионное обеспечение за  вы слугу  лет лицам , зам ещ авш им  муниципальны е долж ности  и 
долж ности  м униципальны х служ ащ и х Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  рай он а на 
2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

20
П оддерж ка социально-ориентированны х н еком м ерческих организаций, осущ ествляю щ их 
деятельность на территории  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского  рай он а н а  2016-2018 
годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м

4



вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу)

21
Развитие ф изической  культуры  и сп орта в Т ам анском  сельском  поселении  Т ем рю кского рай он а на 
2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского сельского поселения 
Т ем рю кского рай он а (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: М БУ  «СК- 
Там ань»

».

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе

5



г г

вопросам и курортно-туристическом у 
ком плексу)

21 Р азвитие ф изической  культуры  и сп орта  в Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского  района на 
2016-2018 годы

О тветственны й исполнитель: Зам еститель 
главы  Т ам анского  сельского поселения 
Т ем рю кского района (по социальны м  
вопросам  и курортно-туристическом у 
ком плексу); соисполнители: М БУ  «СК- 
Там ань»

».

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района С.В. Дембе


